
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isola d'Asti.  Responsabile Procedimento: CANTARELLA VALENTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

COMUNE DI ISOLA D’ASTI 

 
PROVINCIA DI  ASTI 

_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 58 
 
OGGETTO: 
PRESA D'ATTO DELLA DOMANDA DI DIMISSIONI DAL SERVIZIO DEL 
DIPENDENTE SIG. P. P. - PENSIONE ANTICIPATA LAVORATORI PRECOCI 
DI CUI ALL'ART.2 DEL  D.P.C.M. N.87/217 
 
 
L’anno duemilaventiquattro, addì dodici, del mese di agosto, alle ore nove e minuti trenta, nella sala 
delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero 
per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. VITELLO Michael - Sindaco  Sì 

2. CAPRA Marco - Assessore  Sì (da 

remoto) 

3. MARASCO GIULIA - Assessore  No 

  

Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale DR. MARIO SMIMMO il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. VITELLO Michael nella sua qualità di 

PRESIDENTE assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isola d'Asti.  Responsabile Procedimento: CANTARELLA VALENTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che il dipendente, Sig. P. P., nato a “omissis” il “omissis”, inquadrato nella categoria 
Operatori Esperti, profilo professionale di esecutore area tecnica (operaio specializzato), ha 
presentato in data 31.07.2024 (Prot. n. 4914/2024); 

 

PRESO ATTO che in data 15.07.2024 l’INPS sede di Asti risponde alla domanda fatta dal dipendente 
di riconoscimento delle condizioni di accesso alla pensione anticipata per lavoratori precoci ed 
attesta che il dipendente ha i requisiti e soddisfa le condizioni di accesso alla pensione anticipata 
per lavoratori precoci di cui all’art. 2 del D.P.C.M. n. 87/2017 e che può accedere al beneficio con 
decorrenza dal 01.10.2024; 
 

VISTA la Legge n. 232/2016; 
 

VISTO il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e s.m.; 
 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali» e s.m.i.; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi» e s.m.; 

 
 

Con voti unanimi; 
 

D E L I B E R A 
 
1) DI DICHIARARE, per i motivi indicati in premessa e che qui si intendono integralmente 

riportati e trascritti, risolto con effetto dal giorno 01.10.2024 il rapporto di lavoro con il 
dipendente Sig. P. P. sopra meglio generalizzato; 
 

 
IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

F.to : VITELLO Michael 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

F.to : DR. MARIO SMIMMO 
 
 

 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo.                    
Isola d'Asti, lì 26/08/2024 IL FUNZIONARIO COMUNALE 


